
Câmara 
Municipal  
de Araçual 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua: São Geraldo, 722 
Bairro: Planalto 

CEP: 39.600-000 
CNP:  26.201.996/0001-97 

Tel.: +55333731-1995/3731-2005 
E-mail: administracao.cm@aracuai.mg.leg.br 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

PORTARIA N°. 021/2025 

"Exonera a Servidora Eliene 
Souza Silva do Cargo em 
Comissão de Diretor de Controle 
Interno e dá outras 
providências" 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Araçuaí (MG), no uso 
de suas atribuições legais, prevista na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno 
desta Egrégia Casa; e 

Considerando os princípios basilares da Administração Pública, sobretudo, os 
da moralidade, legalidade, publicidade, impessoalidade e eficiência; 

Considerando o art. 209 do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Araçuaí, em que as ordens do Presidente, relativamente ao funcionamento dos serviços 
da Câmara serão expedidos através de Portarias; 

Resolve: 

Art. 1° Fica exonerada a servidora, Eliene Souza Silva, nomeada nos termos da 
Portaria n°. 01/2025, do Cargo em Comissão de Diretor de Controle Interno, a partir de 
09 de dezembro de 2024. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

Araçuaí, 09 de janeiro de 2025. 

Gonçtilves Jardim 
Vereador 

idente da Mesa Diretora 

Tiago Gonçalves Jardim 
PRES1 N7E 

CAMARA Mt!fflCiPA ARAÇUAí I lAG. 

PWsL1MOI NO QUAMO DE AVISO !A 

sA ia NU*CPAL U AR*4vA# 
l~ 31 era 712 salrro Piaaalt+o► 

1 QJ 1 9c~ 
~X≥ S ~ 


